Договор об оказании услуг сурдопереводчика

с. Алхазурово                		                                              "01"  сентября 2022г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Фирдаус» с. Алхазурово  Урус-Мартановского муниципального района, именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице Заведующего Зубайраевой Айшат Юнусовны действующего на основании устава с одной стороны, и гражданин (ка) Мусаева Айшат Рашидовна именуемый (ая) в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

[bookmark: Par33]1.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги по сурдопереводу (далее - Услуги) по заявкам Заказчика, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Услуги в порядке и на условиях, предусмотренных договором.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Заказчик обязан:
2.1.1 Заблаговременно (за два дня) подать заявку на оказание Исполнителем услуг по прямому и обратному переводу разговорной речи с помощью жестового языка, используемого глухими или слабослышащими людьми с целью общения и получения информации.
2.1.2 Заявки подавать путём факсимильной связи, электронной почты, телефонного сообщения.
2.2 Исполнитель обязан:
2.2.1 Качественно, своевременно и достоверно предоставить услугу по сурдопереводу в соответствии с действующими в Российской Федерации требованиями и условиям Договора.
2.2.2 Перевод русского жестового языка (сурдоперевод) осуществить переводчиком русского жестового языка (сурдопереводчиком), имеющим соответствующие образование и квалификацию.
2.2.3 Соблюдать конфиденциальность, не разглашать персонифицированные данные инвалида с нарушением функции слуха.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с Федеральным законом «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» № 181-ФЗ от 24.11.1995г. (с изменениями и дополнениями), закона Российской Федерации «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» №419 -
[image: ]
image1.png
% \/f-*?’x%,"”f‘ﬁ@\%’h' DA 0T e e

®3 or 01.12.14r. roCy apCTBEHHOH nporpaMMbl Poccmiickoii ®enepaumn «Jloctynnas

cpena» Ha 201 1-2020 ros!l. v
3.2. CTopoHbl 0CBOOOXK K0TS OT OTBETCTBEHHOCTH 33 HapyIICHHE yCIIOBHH HAcTOSIIEro

Jlorosopa, eclii TaKoe HapylUeHHe SBUI0Ch ciecTBUEM 00CTOATENBCTB HEIpeoI0IuMOi
CHJIBI, BOSHHKIIHX M10CIIe saxmoderns JloroBopa, KOTOphbIe CTOpOHBI HE MOTJIA npe{mn TIeTh
¥ TpeJoTBPATHTh Pa3syMHBIMU mepamu. K obcrosTe1beTBaM Henpeo0TMMON  CHITBI
OTHOCSTCS COOBITHS, Ha KOTOPbIC CTOpOHBI HE MOTYT oKa3aTh BIMSHHE, HalpuMmep, |
3eMJIeTpsCeHHe, HaBOJHEHHE, noxap, ypara, a TaKKe Bocm‘axme,v IpakIaHCKHE ;
GecropsKy, 3a0acTOBKH, aKTHI FOCYIapCTBEHHBIX OPTaHOB, BOeHHBIE JEHCTBHSA JH060ro
XapakTepa, MPensTCTBYIONIHe BBIIIONHEHHUIO HacTosiulero JloroBopa.

4. 3AKJIIOUMTEJIBHBIE [TOJIOXKEHWA

e

41 Tlo BompocaM, He NpeIyCMOTPEHHBIM —HACTOALIAM JloroBopoM, CTopoHBI
PYKOBOZCTBYIOTCS 3aKOHO/IATEILCTBOM Poccuiickoit Penepaluy. \
4.2 Hacrosimii JoroBop BCTyIaeT B CHILy ¢ MOMEHTA €r0 [IO/ITHCAHUS

4.3 Bee u3MeHEHUs M JOTIOJHEHHs K HacTosemy JloroBopy A0IDKHBI OBITH COCTaBIICHBI B {
IHCHMeHHOM BopMe 1 noamicansl obernmy CTOpPOHAMH.

4.4 Hacrosimmit JIOroBOp COCTaBIeH B JBYX 9K3eMILIAPaX, 0 OMHOMY JULA Ka)XI0H U3 -

CTOpOH.
Anpeca U peKBH3HThI CTOPOH: ‘
‘;\BOTOI[ATEJII) PABOTHHUK
MBJIOY «Jletckuit cax Ne 1 «@uprayc» c. Mycaesa Aifmar PamuosHa
AJxazypoBo
nacropt: 9610 244155 \
OI'PH 1092034002610 peigan:Otaeniom YOMC Poccun 10 '
MHH 2012003257 KIII 201201001 YP. B VYpyc-MapraHoBCKOM p-HE,
25.10.2010r.
)
Anpec:  UP,Ypyc-MapTaHOBCKUH P-OH, C. | anpec: r.Ypyc-Mapran, yn.Kanuausa, §
Auxasyposo yi.beperosas, 38 34 ’
ZREATE LSS
3aBeyrommi ﬁ A 10 .3y6aiipaeBa
(noAnHek)

BTOPO# 3K3eMILISAP MOy 4ni(a) j@ )z /4 s /7

"Df 0420 r.